4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]05 декабря 2019 г.                       г. Георгиевск                                           № 3930

О внесении изменений в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ), утвержденных постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 ноября 2017 г. № 2154

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2019 г. № 946 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2019 г. № 3620 «О внесении изменения в пункт 2.6 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Георгиевского городского округа Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 1828», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ), утвержденные постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 ноября 2017 г. № 2154 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ)» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2018 г. № 1897) (далее-Правила), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для определения нормативных затрат в соответствии с разделами I и II Методики в формулах расчетов затрат используются нормативы количества и (или) цен товаров, работ, услуг, устанавливаемые субъектами нормирования, если эти нормативы не предусмотрены приложениями 1 и 2 к Методике.
Нормативы цен товаров, работ, услуг, устанавливаемые субъектами нормирования для работников субъектов нормирования и работников казенных учреждений, не предусмотренные приложениями 1 и 2 к Методике, не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цен товаров, работ, услуг, установленных Общими требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций.».
1.2. Пункт 10 Методики определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ) Приложения к Правилам изложить в следующей редакции:
«10. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилакти-ческий ремонт вычислительной техники определяются по следующей формуле:
[image: ]
    где:

З рвт – затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилак-тический ремонт вычислительной техники;

Σ – знак суммы;
Qi рвт – фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;
Pi рвт – цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта вычислительной техники в расчете на одну i-ю вычислительную технику в год;
n – количество вычислительной техники, подлежащих техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту.
Предельное количество i-й вычислительной техники определяется с округлением до целого по следующей формуле:

Qi рвт предел = Чоп[image: ][image: ][image: ][image: ] 1,5, где:

Qi рвт предел – предельное количество вычислительной техники для закрытого контура обработки информации по i-й должности;
Чоп – расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17-22 общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 октября 2014 г. № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций» (далее – общие правила определения нормативных затрат);
1,5 - поправочный коэффициент, учитывающий количество вычислительной техники для закрытого контура обработки информации.».

[bookmark: sub_203]2. Комитету по муниципальным закупкам администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок.
[bookmark: sub_4]
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

image1.wmf
å

=

´

=

n

1

i

рвт

i

рвт

i

рвт

,

P

Q

З

image2.wmf

oleObject1.bin

image3.png